
INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

...  informace o cestování v Jihomoravském kraji ...

16

4-6Změny a výluky v dopravě

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ
NOVINKYNOVINKY 2022

zdarma

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

Tiskové chyby vyhrazeny

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Cyklobusy Mor. krasu
Jednodenní jízdenky

2-3 Pozvánka do Nedvědice
Pozvánka do Krásenska

7-8

Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny

AKTUÁLNĚ Z DOPRAVY
Z JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální informace z dopravy najdete vždy na www.idsjmk.cz

Během dopravních komplikací jako jsou dopravní nehody a dopravní zácpy může i přes naši 
maximální snahu dojít ke zpoždění spojů nebo k jejich úplnému zrušení. 
Pokud potřebujete, vědět jaká je aktuální situace v dopravě, můžete využít následující 
informační kanály IDS JMK:

  

 

  

    

Děkujeme Vám za pochopení.

A další týden utekl jak voda
ke květům jarním zas je blíž

kdy tráva slunci prstíky své podá
turisté ve sklepech pozvednou svou číš.

Sezóna koštů, výstav, sklepy putování
láká nás k cestám mimo měst

proč hlídat promile a bát se nafoukání
do cílů slunečných se nechme vlakem nést.

Webové stránky - www.idsjmk.cz

Aplikaci IDS JMK POSEIDON

Mapu provozu - https://mapa.idsjmk.cz

Twitter - https://twitter.com/ids_jmk

Telefonní linku - 5 4317 4317
(volba 1 - regionální autobusy a vlaky)
(volba 2 - městská doprava v Brně)



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

16INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

CYKLOBUSYCYKLOBUSY
MORAVSKÝM  KRASEMMORAVSKÝM  KRASEM

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 2

NOVÝ
PŘÍMÝ CYKLOBUS

BRNO - BLANSKO
233

Cyklobusy IDS JMK jezdí velmi často do oblasti Drahanské 
vrchoviny a Moravského krasu. 
Novinkou sezóny 2022 je prodloužení cyklobusu 233 až do Brna. 
Z Brna Králova Pole se tak pohodlně dostanete do Blanska a dále 
do Sloupu nebo až do Benešova. Cyklobus 233 má dostatečnou 
kapacitu a z Králova Pole odjíždí v 08:08, 10:08, 12:08 a 14:08. Do 
Blanska můžete využít také linku náhradní dopravy xS2B od Grandu 
- jízdní řád je uveden na www.idsjmk.cz.
Již tradičně je v provozu cyklobus na lince 201 v trase  Brno - Ochoz 
u Brna - Křtiny - Jedovnice. Cyklobus je v provozu s cyklovlekem a 
kapacitou 20 kol o víkendu. Cyklobusem mohou cestovat samozřejmě 

také všichni ostatní cestující.
Upozornění: nástup a výstup s kolem 
je možný pouze na zastávkách Brno, 
Židenice, nádraží, Ochoz u Brna, 
ObÚ / Na pastýřkách Křtiny, ObÚ a 
Jedovnice, nám. 
S jízdním kolem není možné 
nastoupit/vystoupit na Staré 
Osadě!
Všechny informace o přepravě 

kol, elektrokol a koloběžek 
naleznete na www.idsjmk.

cz.

Přejeme vám krásné 
zážitky z Moravského 
krasu.

Víkendové jízdní řády regionálních cyklobusů
Moravský kras, Drahanská vrchovina, ...

CYKLOBUS 231 (Blansko - Jedovnice - Senetářov - Lipovec - Studnice)
Linka

Line / Linie
Odjezdy

Departures / Abfahrten
Zastávky

Stops / Haltestelle
Odjezdy

Departures / Abfahrten
Linka

Line / Linie

 231 08:43 10:43 12:43 14:43 16:43 Blansko, aut.st. 11:22 13:20 15:22 17:20 19:22  231
08:58 10:58 12:58 14:58 16:58 Rudice 11:05 13:05 15:05 17:04 19:05

 09:05 11:05 13:05 15:05 17:05 Jedovnice, nám 10:59 12:59 14:59 16:59 18:59
09:18 11:18 13:18 15:18 17:18 Senetářov, MŠ 10:41 12:41 14:41 16:41 18:41
09:24 11:24 13:24 15:24 17:24 Lipovec 10:34 12:34 14:34 16:34 18:34

 231 09:37 11:37 13:37 15:37 17:37 Studnice 10:22 12:22 14:22 16:22 18:22  231

CYKLOBUS 233 (Blansko - Sloup - Žďárná - Benešov)
Linka

Line / Linie
Odjezdy

Departures / Abfahrten
Zastávky

Stops / Haltestelle
Odjezdy

Departures / Abfahrten
Linka

Line / Linie

 233 08:08 10:08 12:08 14:08 - Brno, Královo Pole n. 9:51 11:51 13:51 15:51 17:51  233
08:39 10:39 12:39 14:39 - Blansko, aut.st. 09:24 11:24 13:24 15:24 17:24
09:09 11:09 13:09 15:09 - Sloup 08:54 10:54 12:54 14:54 16:49

 - - 13:25 - - Žďárná, škola 08:36 - - 14:36 -
 233 09:34 11:34 - 15:34 - Benešov - 10:27 12:27 1622  233

CYKLOBUS 602+730+750 (Brno - Rousínov - Vyškov - Studnice - Nové Sady)
Linka

Line / Linie
Zastávky

Haltestelle / Stops
Odjezdy

Departures / Abfahrten

 602 Brno, ÚAN Zvonařka - 06:51 - 08:51 12:51 14:51 16:51
Velešovice - 07:18 - 09:18 13:18 15:18 17:18

 602
 730 Rousínov, aut.st. - 07:30 - 09:30 13:30 15:30 17:30

 Luleč, ObÚ - 07:46 - 09:46 13:46 15:46 17:46
 730
 750 Vyškov, aut.st. 05:35 08:05* 08:35* 10:05 14:05 16:05 17:57

Studnice 06:11 08:41* 09:11* 10:41 14:41 16:41 -
 750 Nové Sady - 08:49* - - - 16:49 -

Linka
Line / Linie

Zastávky
Stops / Haltestelle

Odjezdy
Departures / Abfahrten

 602 Brno, ÚAN Zvonařka 06:10 08:10 09:10 11:10 13:10 17:10 -
Velešovice 05:43 07:43 08:43 10:43 12:43 16:43 -

 602
 730 Rousínov, aut.st. 05:35 07:35 08:35 10:35 12:35 16:35 -

 Luleč, ObÚ 05:11 07:11 08:11 10:11 12:11 16:11 -
 730
 750 Vyškov, aut.st. 05:00 07:00 08:00 10:00 12:00 16:00 17:52

Studnice - 06:13 - 09:13 11:13 15:13 17:13
 750 Nové Sady - - - 09:05* - - 17:05

CYKLOBUS 201 (Brno - Ochoz u Brna - Křtiny - Jedovnice)
Linka

Line / Linie
Odjezdy

Departures / Abfahrten
Zastávky

Stops / Haltestelle
Odjezdy

Departures / Abfahrten
Linka

Line / Linie

 201 09:39 12:09 18:39 Brno, Židenice, nádraží 9:19 11:49 17:19  201
10:05 12:35 19:06 Ochoz u Brna, ObÚ - - -

- - - Ochoz u Brna, Na pastýřkách 09:00 11:30 17:00
 10:17 12:47 19:20 Křtiny, ObÚ 08:49 11:19 16:49

 201 10:29 12:59 19:29 Jedovnice, nám. 08:35 11:05 16:35  201

Přeprava kol mezi Brnem a Blanskem, Brnem a Adamovem a Adamovem a Blanskem se mění s ohledem na aktuální stav velké vlakové výluky Brno - Blansko.
 Přímé cyklobusy z Brna do Blanska - linky 233 a xS2B (vybrané spoje). Přímé cyklobusy Brno - Adamov - linky xS2A a xS2D (vybrané spoje).

CYKLOBUS 261 (Boskovice - Suchý - Benešov - Buková - Protivanov)
Linka

Line / Linie
Odjezdy

Departures / Abfahrten
Zastávky

Stops / Haltestelle
Odjezdy

Departures / Abfahrten
Linka

Line / Linie

 261 08:10 16:10 19:10 Boskovice, aut.st 05:54 13:54 17:54  261
08:22 16:24 19:24 Velenov 05:38 13:38 17:38

 08:30 16:32 19:32 Žďárná 05:29 13:29 17:29
08:33 16:35 19:35 Suchý 05:27 13:27 17:27
08:40 16:40 19:40 Benešov 05:20 13:20 17:20
08:49 16:49 19:49 Buková 05:11 13:11 17:11
09:00 16:56 19:56 Protivanov 05:04 13:04 17:04

09:06* - - Malé Hradisko** - 12:55*
09:14* - - Stínava** - 12:47* -
09:28* - - Plumlov ** - 12:34* -
09:31* - - Plumlov, přehrada** - 12:31* -

 261 09:48* - - Prostějov, aut.st.** - 12:15* -  261

* jede jen v sobotu nebo jen v neděli
** v úseku Protivanov - Prostějov neplatí tarif IDS JMK. 



KLÍČENKYKLÍČENKY
PRO VAŠE DĚTIPRO VAŠE DĚTI

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 2

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

16INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

VÝHODNÉ JÍZDENKYVÝHODNÉ JÍZDENKY
JEDNODENNÍ JEDNODENNÍ 

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 3

Na celodenní výlety se vám vyplatí
Jednodenní jízdenky IDS JMK

Jednodenní jízdenky umožní pohodlné a bezstarostné cestování především o 
víkendech a ve státní svátky. 

V nepracovní dny mohou s jednou jednodenní jízdenkou základní přenosnou 
společně cestovat dva cestující nad 15 let a až tři děti do 15 let.  

Varianty jednodenních jízdenek:
Jednodenní všezónová jízdenka - jízdenka platí ve všech tarifních zónách IDS 
JMK včetně brněnských zón 100+101. Cena jízdenky 190 Kč.
Jednodenní mimobrněnská všezónová jízdenka - jízdenka platí ve všech 
zónách IDS JMK mimo brněnské zóny 100+101. Cena jízdenky 150 Kč. 
Jednodenní brněnská jízdenka pro tarifní zóny 100+101. Jízdenka platí pouze 
ve dvou brněnských zónách 100+101. Cena jízdenky 90 Kč.

Např. pokud si koupíte jízdenku pro město Brno, pak stačí jet jenom čtyři cesty a 
už se vám jízdenka vyplatí  (za obyčejné jízdenky zaplatíte 100 Kč, za jednodenní 
jízdenku 90 Kč). Jednodenní jízdenky se prodávají ve třech variantách: pro město 
Brno (zóny 100 + 101) za 90 Kč, pro všechny zóny mimo 100 + 101 za 150 Kč a 
celosíťové za 190 Kč. Jednodenní jízdenky lze koupit především na železničních 
stanicích, u řidičů regionálních autobusů.
Turistické jízdenky pro vybrané oblasti Jihomoravského kraje platí stejně 
jako klasické turistické jízdenky 24 hodin od označení nebo zakoupení u řidiče 
regionálního autobusu. V nepracovní dny s jednou základní jízdenkou přenosnou 
mohou cestovat až dvě osoby starší 15 let s maximálně 3 dětmi do 15 let. Můžete 
zakoupit jízdenku pro oblast Moravského krasu, Slovácka, Pálavy nebo Podyjí. 

Pálava - jízdenka platí v zónách 530, 535, 537, 540, 545, 550, 551, 552, 555, 560, 561, 
562, 565, 570, 571, 572, 575, 580, 581, 582, 585, 592, 912. Cena jízdenky 100 Kč.
Podyjí - jízdenka platí v zónách 459, 479, 550, 560, 570, 580, 800, 810, 812, 815, 
817, 818, 820, 822, 823, 825, 829, 831, 832, 833, 835, 837, 839, 843, 845, 847, 855, 

857, 867, 877. Cena jízdenky 100 Kč.
Moravský kras - jízdenka platí v zónách 220, 225, 226, 230, 232, 235, 236, 240, 
245, 246, 250, 255, 256, 257, 260, 262, 265, 266, 267, 270, 275, 277, 280, 285, 286, 

287, 297, 290, 295. Cena jízdenky 100 Kč.
Slovácko - jízdenka platí v zónách 565, 572, 575, 585, 630, 640, 650, 652, 653, 660, 
662, 665, 675, 685, 687, 689, 695, 900, 910, 912, 915, 917, 925, 935, 945, 955, 965 

a 975. Cena jízdenky 100 Kč.

Nechcete kupovat jízdenky přes e-shop nebo 
aplikaci? Ve všech vozidlech IDS JMK – 
ve vlacích, v regionálních autobusech i 
v brněnské městské dopravě zaplatíte 
bankovní kartou!

JÍZDENKY
PRO JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
   JEDNORÁZOVÉ 
   JEDNODENNÍ

Na bankovní kartě:
eshop.idsjmk.cz

V appce na mobilu:
IDS JMK 
POSEIDON
                                  

Stahujte App
IDS JMK POSEIDON

IDS JMK 

XXXX XXX XXXX XXXX 

24 H



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

16INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 4

OMEZENÍ NA LINCE XS2A DO ADAMOVA
VÍKEND 30. 4. A 1. 5. 2022

XS2A, XS2D
POZOR! Ve dnech 30.4.; 1., 7., 8.5.; 4., 5., 11., 12., 25., 26.6.; 2., 3., 9., 
10., 23., 24.7.; 13., 14., 20., 21.8.2022 jsou všechny spoje linky xS2A 
ukončeny v zastávce Bílovice nad Svitavou, náměstí. Linka nebude 
během těchto víkendu až do Adamova.

VÝLUKA NA LINCE S8 HRUŠOVANY N/J - ZNOJMO
25. - 29. 4. 2022

S8
Od 25. 4. 2022 od 8:30 hodin nepřetržitě do 29. 4. 2022 do 14:30 
hodin bude probíhat výluka na lince S8.
Vlaky na lince S8 budou v úseku Hrušovany n.J.-Šanov – Znojmo 
nahrazeny autobusy náhradní dopravy jedoucí podle jízdního 
řádu linky xS8.
Autobusy linky xS8 pojedou po dvou odlišných trasách.

• trasa A (obslužný spoj) – Hrušovany n. J.-Šanov - Božice u Znojma - 
Hodonice - Dyje – Znojmo
Autobusy náhradní dopravy budou ze stanice Znojmo odjíždět 
dříve než je čas pravidelného odjezdu vlaku a přijíždět později.

• trasa B (rychlý spoj) - Hrušovany n. J.-Šanov – Znojmo (pouze vybrané 
spoje)
Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel není ve spojích náhradní 
dopravy umožněna.
Umístění zastávek náhradní dopravy:

• Hrušovany n.J.-Šanov (trasa A,B)
- před staniční budovou na zastávce autobusů IDS JMK „Hrušovany n. 
J., žel. st.“

- v obci (trasa B) na zastávce autobusů IDS JMK „Hrušovany n.J., 
lékárna“ (ze Znojma pouze pro výstup, do Znojma pouze pro nástup)

• Božice u Znojma (trasa A)- u odbočky k nádraží na zastávce 
autobusů IDS JMK „Božice, žel. st.“

• Hodonice (trasa A) - před staniční budovou
• Dyje (trasa A) – u železniční zastávky na zastávce autobusů IDS JMK 
„Dyje u žel. přejezdu“
• Znojmo (trasa A,B) - před staniční budovou na zastávce autobusů 
IDS JMK „Znojmo, žel. st.“

VÝLUKA VLAKŮ SMĚR VYŠKOV - PŘEROV/OLOMOUC
25. - 30. 4. 2022

R8, R12, S71

Od 25. 4. 2022 od 8:40 hodin do 30. 4. 2022 do 16:50 hodin bude 
probíhat výluka na linkách R8, R12 a S71.
Vlaky linky R8 směr Přerov budou v úseku (Přerov – Kojetín) – Vyškov 
na Mor. – Brno hl.n. nahrazeny autobusy náhradní dopravy dle 
výlukového jízdního řádu.
Vlaky linky R12 směr Olomouc budou v úseku Nezamyslice – Vyškov 

- Brno hl.n. nahrazeny autobusy náhradní dopravy dle výlukového 
jízdního řádu.
Vlaky linky S71 budou v úseku (Přerov) - Nezamyslice – Vyškov 
nahrazeny autobusy náhradní dopravy dle výlukového jízdního řádu.
Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v NAD za osobní vlaky zajištěna. Ve spojích 
NAD za rychlíky a spěšné vlaky je zajištěna pouze v omezeném počtu, 
a to dodávkovým automobilem.

Umístění zastávek náhradní dopravy:
• Kojetín - před staniční budovou (mimo IDS JMK)
• Nezamyslice - před staniční budovou
• Chvalkovice na Hané - v obci, na zastávce autobusů IDS JMK „Ivanovice 
na Hané, Chvalkovice na Hané“;

• Ivanovice na Hané - v obci, na zastávce autobusů IDS JMK „Ivanovice 
na Hané, aut.st.“;

• Hoštice-Heroltice - u nádraží;
• Vyškov na Moravě - před staniční budovou (zastávka autobusů IDS 
JMK „Vyškov, žel. st.“)

• Luleč - v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Luleč, rozc. k žel.st. 0,2“
• Rousínov
směr do Vyškova - na ul. Rudé armády na zast. autobusů IDS JMK 

„Rousínov, rozc. k žel.st. 0,1“
směr do Brna - ve smyčce u staniční budovy

• Křenovice hor. n. - u staniční budovy na zastávce autobusů IDS JMK 
„Křenovice, hor. žel. st.“
• Zbýšov - v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Zbýšov“
• Hostěrádky-Rešov - v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Hostěrádky-
Rešov“

• Újezd u Brna - na ul. Nádražní na zastávce autobusů IDS JMK „Újezd, 
Revoluční“

• Sokolnice-Telnice - u staniční budovy na zastávce autobusů IDS JMK 
„Sokolnice, žel. st.“
• Brno hl. n.
- před nádražní budovou u viaduktu Křenová
- linka xR8 směr do Brna na ulici Úzká na zastávce autobusů IDS JMK 
„Úzká“ (u OC Vaňkovka)

VÝLUKA V TROUBSKU II
23. 4. 2022 (8:30 - 13:30)

403, 404
Linky 403 a 404 pojedou obousměrným odklonem přes Střelice. 
Zastávka Troubsko, u dráhy je přesunuta na silnici Ostopovice-
Střelice k odbočce do Troubska. Zastávky Troubsko, u kapličky a 
Troubsko, Nová bez obsluhy linkami 403 a 404.

Změna zastávek:
Troubsko, Nová a Troubsko, u kapličky: bez obsluhy linkami 403 a 
404
Troubsko, u dráhy: zastávka přeložena na silnici Ostopovice-Střelice 
k odbočce do Troubska
Troubsko, ObÚ:
1) U mateřské školy: spoje jedoucí do Střelic a Omic
2) Naproti obecnímu úřadu: spoje jedoucí do Brna



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

16INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 5

PŘESUN ZASTÁVKY LETOVICE, HAVÍRNA, ROZC.
26. 4. - 30. 6. 2022

272, 273
Zastávka Letovice, Havírna, rozc. pouze směr do centra Letovic 
přeložen o cca 300 m vpřed blíže k centru Letovic od 26. 4. do 30. 
6. 2022.

VÝLUKA NA LINCE S3 ŠAKVICE - HUSTOPEČE
1. 5. 2022

S3

Vlaky linky S3 v úseku Šakvice – Hustopeče u Brna budou 
nahrazeny autobusy náhradní dopravy jedoucími podle jízdního 
řádu linky xS3 1. 5. od 8:00 do 14:15 hodin.
Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel není ve spojích náhradní 
dopravy zajištěna.
Umístění zastávek náhradní dopravy:

• Šakvice – u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK „Šakvice, 
žel. st.“

• Hustopeče u Brna - u nádraží na zastávce autobusů IDS JMK 
„Hustopeče u Brna, aut. nádr.“, stanoviště č.10

PŘESUN ZASTÁVKY POHOŘELICE, SMOLÍN
25. 4. - 1. 5. 2022

504
Linka 504 pojede mezi Smolínem a Pohořelicemi odklonem. 
Zastávka Pohořelice, Smolín ve směru od Pohořelic bude 
přesunuta od 25. 4. do 1. 5. 2022.

Změna zastávek:
Pohořelice, Smolín ve směru od Pohořelic bude přesunuta na silnici 
III/39522 před křižovatku se silnicí III/39521.

ZASTÁVKA ROSICE, ADOSA BEZ OBSLUHY
26. 4. - 16. 5. 2022

153, 405, 421
Autobusové linky 153, 405 a 421 pojedou mezi Zastávkou u Brna a 
Rosicemi odklonem ulicí Cukrovarskou, Cukrovar a Litostrovsko 
od 26. 4. do 16. 5. 2022.

Změna zastávek:
Rosice, ADOSA je bez obsluhy.

VÝLUKA NA LINKÁCH 55 A N98 JEDOVNICKÁ X 
BĚLOHORSKÁ

23. - 24. 4. 2022

55, N98
Z důvodu opravy středového ostrůvku v křižovatce Bělohorská 
× Jedovnická nebude od 7:15 v sobotu 23. dubna 2022 do 23:00 v 
neděli 24. dubna 2022 možné odbočení z ulice Bělohorské vlevo 
do ulice Jedovnické.
Linky 55 a N98 ve směru do Líšně pojedou v úseku Dělnický dům 

– Vlkova odklonem ulicemi Líšeňskou a Křtinskou.
• Vynechají tak zastávky Podlomní, Špačkova, Bělohorská a Bílá hora.
• Na odklonové trase obslouží zastávky Juliánov a Malá Klajdovka.
• Ve směru do Židenic / k hlavnímu nádraží pojedou obě linky po svých 
trasách přes zastávku Bělohorská.
Z důvodu rozdílných jízdních dob pojedou autobusy odlišně od 
pravidelného jízdního řádu:

• linka 55 pojede v úseku Židenice, nádraží – Dělnický dům o 1–3 
minuty později

• linka N98 pojede v úseku Vlkova – Jírova o 2 minuty dříve

AUTOBUSOVÁ VÝLUKA ŠUMAVSKÁ V BRNĚ
25. 4. - 1. 5. 2022

68
Z důvodu stavebních prací nebude od pondělí 25. dubna 2022 do 
neděle 1. května 2022 možná jízda autobusů ulicí Šumavskou.
Linka 68 pojede v úseku Šumavská – Klusáčkova ve směru na 
náměstí Míru odklonem ulicí Domažlickou.
Vynechá tak zastávku Šelepova a na odklonové trase zastaví na 
zastávce Štefánikova.
Zastávka Šumavská pro výstup i nástup zůstává pro linku 68 na 
původním místě.

PLANOVÁNÁ VÝLUKA - TOMKOVO NÁMĚSTÍ
OD 30. 4. 2022

25, 26, 27, 53, 57
Z důvodu výstavby další části velkého městského okruhu bude 
pravděpodobně od soboty 30. dubna 2022 po dobu přibližně 
dvou let přerušen provoz trolejbusů v ulici Provazníkově mezi 
Tomkovým náměstím a ulicí Karlovou.
• Trolejbusové linky 25 a 26 budou odkloněny do zastávky Vozovna 
Husovice.

• Obsluhu Vinohrad a Líšně zajistí trolejbusová linka 27.
• Dojde také ke změně na autobusových linkách 53 a 57.
Podrobné informace o výluce budou zveřejněny v týdnu před jejím 
zahájením.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

16INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 6

VÝLUKA NA LINCE S3 ZAJEČÍ - KOBYLÍ NA MOR.
2. - 4. 5. 2022

S52
Od 2. do 4. 5. 2022 v době vždy od 7:20 do 14:40 hodin budou vlaky 
linky S52 v úseku Zaječí – Kobylí na Moravě nahrazeny autobusy 
náhradní dopravy jedoucí podle jízdního řádu linky xS52.

POZOR:
Autobusy náhradní dopravy nebudou zajíždět k železniční 
zastávce Bořetice. Přestup mezi NAD a autobusy linek 551 budou 
probíhat na autobusové zastávce IDS JMK „Bořetice“.
Autobusy obsluhují Velké Pavlovice a Velké Pavlovice zast. v 
obráceném pořadí !
Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.

Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
Kobylí na Moravě - před staniční budovou
Bořetice - v obci, na zastávce autobusů IDS JMK „Bořetice“
Velké Pavlovice zastávka - v obci, na zastávce autobusů IDS JMK 

„Velké Pavlovice, aut. nádr.“
Velké Pavlovice - před staniční budovou
Zaječí - před staniční budovou (zastávka autobusů IDS JMK „Zaječí, 
žel. st.“)

VÝLUKA NA LINCE S3 ČEJČ- KOBYLÍ NA MOR.
5. - 6. 5. 2022

S52
Ve dnech 5. a 6. 5. 2022 v době vždy od 7:50 do 15:05 hodin budou 
vlaky linky S52 v úseku Čejč – Kobylí na Moravě nahrazeny 
autobusy náhradní dopravy jedoucí podle jízdního řádu linky 
xS52.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.

Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
Čejč - před staniční budovou (zastávka autobusů IDS JMK „Čejč, žel. 
st.“)
Brumovice – u nádraží na zastávce autobusů IDS JMK „Brumovice, 
žel.st.“
Kobylí na Moravě - u staniční budovy

PŘESUN ZASTÁVKY BŘECLAV, LANŽHOTSKÁ
27. 4, - 30. 6. 2022

562, 564, 565
Od 27. dubna do 30. června 2022 bude přesunuta zastávka Břeclav, 
Lanžhotská přibližně o 100 m vzad.

OMEZENÍ NA LINCE 731 V ROUSÍNOVĚ (ROUSÍNOV, 
ČSL. ARMÁDY, ŽELEZNIČNÍ PŘEJEZD)

28. 4. 2022

731
Ve čtvrtek 28. dubna 2022 od 7:00 do 18:00 hodin bude upraven 
provoz na lince 731 v Rousínově. Všechny spoje obsluhující 
Královopolské Vážany a Vítovice jedou po obousměrné 
objízdné trase ulicí Habrovanskou a po silnicích III/37926 a 
III/37931. Zastávky Rousínov, betonárka a Rousínov, zdravotní 
středisko jsou po dobu výluky bez obsluhy. Zastávka Rousínov, 
Královopolské Vážany je přesunuta na silnici III/37932 spojující 
Královopolské Vážany a Vítovice.
Školní spoj č. 59 s odjezdem v 7:12 z Vítovic zastaví mimořádně 
u zastávky Rousínov, škola a neobsluhuje zastávku Rousínov, 
garáže ČSAD.
Spoje jedoucí mezi Rousínovem a Habrovany přímo přes zastávku 
Rousínov, škola jedou bez omezení.

Změna zastávek:
Rousínov, zdravotní středisko, Rousínov, betonárka - bez obsluhy
Rousínov, garáže ČSAD - bez obsluhy, spoj 59 zastaví na zastávce 
Rousínov, škola.
Rousínov, Královopolské Vážany - pro oba směry přesunuta na 
silnici III/37932 směr Vítovice

OMEZENÍ NA LINCE 731 PŘES ROUSÍNOV 
(ROUSÍNOV, MLÉKAŘSKÁ, ŽELEZNIČNÍ PŘEJEZD)

29. 4. 2022

731
Ve pátek 29. dubna 2022 od 7:00 do 18:00 hodin bude upraven 
provoz na lince 731 v Rousínově. Autobusy obsluhující zastávku 
Rousínov, Slavíkovice, jedou po dobu výluky po obousměrné 
objízdné trase ulicemi Slavkovská a Npor. Krále. Ve směru k 
autobusové stanici vynechají zastávku Rousínov, rozc. k žel. st. 
0.1.

Změna zastávek:
Rousínov, rozc. k žel. st. 0.1 - bez obsluhy linkou 731



TAJEMSTVÍ 
STROMŮ 
DEN PRO DĚTI I RODIČE  

——— sobota 23. dubna 2022 ——— 13.30–16.30 h  
——— Krásensko 76 

Oslavte s námi Den Země.  
Pojďte s námi zjistit, co stromy skrývají, přijít na kloub 
jejich méně známým superschopnostem, objevit tajemství 
a další zajímavosti z tohoto zeleného světa. 

V sobotu se připojíme k celosvětovým oslavám Dne Země.  

PRO KOHO školáci a děti s rodiči 

ČEKÁ VÁS  hravé úkoly, které vás provedou životem stromů 
(stromová ochutnávka, cesta do koruny stromu, 
fotosyntéza na vlastní kůži a mnoho dalšího) 

INFORMACE www.lipka.cz/rychta-aktualne 

P R A C O V I Š T Ě  RY C H TA  
Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání ——— www.lipka.cz/rychta 

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 7



       Klub českých turistů, odbor Nedvědice 
         s dlouholetou podporou Městyse Nedvědice 
 
   pořádá v sobotu 23. dubna 2022 49. ročník pochodu 

 
     Za krásami okolí Nedvědice 

 
V průběhu dne vzpomeňme na účastníky i pořadatele, kteří už dnes s námi být nemohou. 
 
Prezence bude v nedvědické sokolovně v čase od 6 do 12:30 h, u nádraží v Rožné od 8 do 10:30 h. 
Zápisné 20 Kč, členové KČT mohou uplatnit 50% slevu (platný průkaz KČT). K dispozici bude loni 
vydaná knížka 111 tipů na výlety pro Český rozhlas Brno. 
Vedoucí pochodu: Petr Vejrosta, Nedvědice 53, petrvejrosta@seznam.cz  
 
 Trasy: 
50/46 km: Nedvědice (– Kovářová – Lískovec) – Kasany – Ujčov – Štěpánov – Kozlov – Na Křižnici 
– Bystřice n. P. – Vojetín – Blažejovice – Zvole – Blažkov – Dolní Rožínka – Rožná – Suché Louky – 
Věžná – Smrček – hrad Pernštejn – Nedvědice 
 
40 km: Nedvědice – Kasany – Ujčov – Štěpánov – Kozlov – Na Křižnici – Bystřice n. P. – Vojetín – 
Blažejovice – Horní Rožínka – Dolní Rožínka – Rožná – Suché Louky – Věžná – Smrček – hrad 
Pernštejn – Nedvědice 
 
25 km: Nedvědice – Kasany – Ujčov – Štěpánov – Kozlov – Křižnice – Věchnov – Býšovec – 
Pernštejnské Janovice – rybník – Věžná – Smrček – Mariino loubí – hrad Pernštejn – Nedvědice 
 
15 km: Nedvědice – Kovářová – k Věchnovu – Býšovec – Pernštejnské Janovice – rybník – Věžná – 
Smrček – Mariino loubí – hrad Pernštejn – Nedvědice 
 
10 km: Rožná – Suché Louky – Věžná – Smrček – Mariino loubí – hrad Pernštejn – Nedvědice 

 
8/13 km s Českým rozhlasem Brno: Nedvědice – „Kolotoč“ – vyhlídka – U Obrázku – 
Sejřek – Čerky – Doubravník (– Černvír – Nedvědice) 
Z Doubravníka od kostela bude ČRo Brno v čase 14 – 16 h vysílat Vesele i vážně o 

víkendu. Bude také možnost dovědět se něco o opravách kostela v Doubravníku. 
 
Turisté, kteří máte zájem o trasu na kole, vyberte si libovolnou trasu, nejlépe aby „sledovala“ 
některou z pěších tras. 
 
 Každý, kdo se účastní, musí si být vědom svého zdravotního stavu a svých schopností a podle 
toho volit délku trasy. Rodiče plně zodpovídají za své děti. Trasa 50 km je pro účastníky starší 15 let. 

 
Účast v roce 2021 byla 715 turistů, průměrná účast za všechny ročníky je 610. 
 

 Propozice lze najít na www.nedvedice.cz . Zde (infokanál) případně budou také aktuální 
informace, které mohou vyplynout z nových rozhodnutí státních orgánů. V každém případě prosíme o 
dodržování hygienických i bezpečnostních opatření. Pozor na stav cest v lesích! 
 

                               

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

16INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

POZVÁNKAPOZVÁNKA
DO NEDVĚDICE DO NEDVĚDICE 

Jak se na akci dostanete?

V sobotu 23. 4. 2022 můžete využít 
vlaky linky S3. V Tišnově navazuje vlak 
S31, který vás doveze až do Nedvědice.

Doporučujeme využít přímý spěšný 
vlak Pernštejn, který jede přímo z Brna  
až do Nedvědice.

Odjezdy vlaku S3 (S31) z Brna 
hl.n.:05:53, 06:53, 8:12, 8:53, 9:53

Odjezdy vlaku S3 (S31) z Králova Pole: 
06:06, 07:06, 8:28, 09:06, 10:06

Zpět z Nedvědice do Brna:
14:01, 16:01, 17:01, 18:01, 18:49

Pro jednu cestu do Nedvědice z Brna 
potřebujete jízdenku na 7 zón za 56 
Kč, majitelům předplatní jízdenky na 
zóny 100+101 stačí jízdenka na 5 zón 
za 42 Kč. 

V sobotu můžete využít také 
jednodenní jízdenku za 150 Kč nebo 
190 Kč. 

Spojení si ověřte a 
hledejte na webu  
www.idsjmk.cz

Přejeme vám krásný 
sobotní výlet.

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 8


